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Pääkirjoitus

Työpäivän pituus on seminologeilla 
8.00 tuntia päivässä ja 40.00 tuntia 
viikossa. Asematyöntekijöillä se vaihte-
lee hieman työpaikkakohtaisesti, mutta 
vaihteluväli on 7.30 ja 8.00 tunnin 
välillä.

Seminologien päivittäisen työajan 
laskemisessa noudatetaan Faba osk. 
käyttöön otettua paikallista palkka- ja 
työaikasopimusta. Tähän perustuen eri 
työtehtävillä on kellotettu aika josta 
ohjelma laskee työajan. Tämän tarkoi-
tus on siis saada työpäivälle sellainen 
työaika, mitä ne päivän tehtävät anta-
vat. Laskennassa on tietenkin mukana 
myös ajoaika. Nämä tehtäväkohtaiset 
kellotukset ovat käsitykseni mukaan 
hyvin lähellä totuutta koska niistä ei 
nyt enää ole tullut yhteydenottoja, 
hyvä niin.

Useampana vuotena ongelmaksi on 
tullut päivittäisen työajan pituus ja 
niin, että työpäivä on mennyt ylityön 
puolelle.

Tästä on nyt aloitettu neuvottelut liiton 
ja Faba osk sekä työnantajaliiton välillä.  
Me kaikki ollaan samaa mieltä siitä, 
mitä lakikin sanoo; ”Ylityö vaatii työn-
antajan vaatimusta ja toimihenkilön 
suostumista” Tämä on selkeä ja sikäli 

vielä vahva, että tästä ei voi sopia toisin 
paikallisesti. 
Laki on tehty nimenomaan suojele-
maan työntekijää ja varmistamaan 
fyysinen ja henkinen jaksaminen.

Ongelmana on seminologin päivit-
täisen työn hektisyys, paikat tulevat 
aamulla sen perusteella, mitä ohjelma 
jakaa. Tämä perustuu tilausten mää-
rään ja seminologien lukumäärään 
ko.päivänä.

Neuvotteluja jatketaan, seuraava pa-
laveri on ennen juhannusta ja silloin 
yritetään löytää tähän ratkaisua.

Yhdistyksien toiminta

 
Tämän vuoden aikana, tarkemmin jo 
syksyllä siirtyvät kaikki yhdistyksien 
jäsenet MTJL:n suorajäseniksi. Tämä 
siirtokuvio johtuu Ammattiliitto Pron 
organisaation rakenteesta. Jäsenet 
pysyvät siis edelleen myös Pro:n jäse-
ninä sekä MTJL:n jäseninä, ainoastaan 
paikallisyhdistys jää nyt pois. 

Aluetoiminnasta vastaa jatkossa alueel-
liset ”klubit” jotka pyöritetään osittain 
Pro:n aluetoimistojen johdolla. 

Samaan asiaan liittyy myös MTJL:n 
sääntömuutos jonka ensimmäinen 
käsittely oli järjestöpäivillä huhtikuussa 
Katinkullassa.

Ammattiliitto Pro:ssa työstetään ko-
vasti jäsenrekisteriä ajan tasalle, siirto 
Pardian rekisteristä sujui kyllä hyvin, 
mutta lähes kaikki hakutoiminnot on 
järjestetty eri tavalla kuin aikaisemmin 
Pardiassa. Henkilöt on kyllä rekisteris-
sä, mutta eri tilastojen ulos saaminen 
on ollut vaikeaa. Tämä ongelma tulee 
kuntoon kesäkuun puoliväliin mennes-
sä.

Toivotan kaikille oikein mukavaa ja 
rentouttavaa loma-aikaa

-Pentti

Työpäivän 
           pituus
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Puheenjohtajalta

KESÄ 
Nauti uusia perunoita ja voita, 

mansikoita ja makkaroita.

Tee saunaan tuore vasta, 

varpaat veteen kasta. 

Hakkaa liiteriin halkoja, 

oio nurmikolla jalkoja. 

Ihastele poutapilviä,

siristele auringossa silmiä.

Haista kesäntuoksut, 

unohda turhat juoksut. 

Muista paljon lekotella, 

laiturilla elämää hekotella.

Mieti kivoja juttuja, 

tapaa ystäviä ja tuttuja. 

Älä murehdi ötököitä, 

vietä ihania kesäöitä!!!

Hyvää kesää kaikille, nauttikaa lomasta niin kuin runossakin kehotetaan…

-Piri

Liiton kunniapuheenjohtaja

Antti Rantala
s.  8.3.1938

k. 10.5.2019
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Vuokatin Katinkultaan kokoontui 
huhtikuussa kolmekymmentä 
aktiivista MTJL:n ja yhdistysten 
jäseniä. Päivien agendassa oli 
kaksi merkittävää asiaa: ammat-
tiliitto Pro:n toiminta alueella 
sekä yhdistyksien toiminnan 
hallittu alasajo. Kolmantena voi-
si mainita MTJL:n ylimääräisen 
liittokokouksen, koskien sääntö-
muutosta.

Kilpailutoiminnan hoiti ProSemi-
non porukka joka olikin tehnyt 
runsaasti eri kilpailulajeja (8). 
Kaikista en saanut kunnollisia/
julkaisukelpoisia valokuvia, mut-
ta melko monesta onnistuin.

Järjestö- ja koulutuspäivät 
K A T I N K U L T A  1 2 . - 1 4 . 4 . 2 0 1 9
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Taisto Palola Ammattiliitto Pro:n 
Oulun aluetoimistosta kertoi 
Pro:n alueella toimivista klubeis-
ta ja Pro:n toiminnasta yleensä. 
Jäsenedut käytiin läpi, niitä on 
melko runsaasti. Neuvottelutoi-
minta muuttuu hieman, mutta 
MTJL:n hallitus päättää edelleen 
liiton asioista ja mm. työehto-
sopimuksen hyväksymisestä. 
Paikallisyhdistysten loppuessa 
vuoden 2019 loppuun mennessä 
toiminta siirtyy alueellisille klu-
beille. Niiden toiminta perustuu 
varmaan pääsääntöisesti nykyis-
ten yhdistysten toimintaan, toki 
kevyemmin.

Kilpailutoiminnan tulokset:

 
1. ProSeminon joukkue: Asko Sänkiniemi, Ulla Sipilä, Aila Leino                    
     ja Triinu Valkila. 
2. Pohjois-Suomen joukkue: Eeva Vainio (ProSemino), Päivi Veho-     
    mäki (I-S Seminologit), Salli Sarajärvi ja Minttu Pietikäinen. 
3. Itä-Suomen joukkue: Tapio Tommila, Katja Tommila, Marjukka  
    Villi-Kauppinen ja Leila Mieskolainen 
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Yhdistystoiminnan hallitusta 
alasajosta kertoi liiton pj. Piritta 
Hakala ja sopimusalavastaava 
Pentti Ekola. Käytiin läpi aika-
taulutusta ja ne tehtävät jotka 
on tehtävä ennen yhdistyksen 
lopettamisilmoitusta.

Sunnuntai-aamuna pidettiin 
MTJL:n ylimääräinen liittoko-
kous. Kokouksen aiheena oli 
sääntömuutos joka esiteltiin 
kokouksessa. Uudet säännöt hy-
väksyttiin yksimielisesti. Tämä oli 
ensimmäinen käsittely, toinen 
tulee sitten syksyllä liiton nor-
maalissa liittokokouksessa.

-Pentti
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(Seminologi-lehden juttuvarastosta) 

”Kesäpojat” 2018
”Sieltähän tulee tuttu mies!” 
Tilan emännän iloinen huudahdus 
toivotti minut tervetulleeksi tämän 
kesän ensimmäisenä työpäivänä. 
Olen kolmatta kesää kesätöissä 
seminologina kotikunnassani 
”lehemäkaupungissa” eli Nivalassa. 
Suurin osa lähiseudun tiloista ja 
isännistä on tuttuja edellisisltä vuosilta, 
mutta toki uusiakin kasvoja tulee välillä 
vastaan. Parin kesän kokemuksella 
työt menevät jo aika rutiinilla, mutta 
välillä parhaita ajoreittejä pitää 
tarkistella navigaattorilla. Suurimpia 
huolenaiheita itselläni tälle kesälle oli, 
mistä keksiä puheenaiheita tilallisten 
kanssa. Alkukesän kuivuusjakso sai 
monien tilallisten mielet matalaksi 
ja sateen puutteesta onkin riittänyt 
puhetta. 

Meille eläinlääketieteen opiskelijoille 
kesätyö Faballa tarjoaa arvokasta 
kokemusta ja oppia nautojen 
hedelmällisyysasioihin liittyen. Kolme 
vuotta sitten, kun ensimmäistä kertaa 
lähdin yksin maakuntaa kiertämään, 
oman osaamisen ja kokemuksen 
puute tuntui alussa turhauttavalta. 
Kokemusta voi kuitenkin saada vain 
työtä tekemällä. Ainakin täälläpäin 
tilallisillakin on riittänyt ymmärrystä ja 
kärsivällisyyttä siihen, ettei kukaan ole 
seppä syntyessään.

Itse olen todennut erittäin 
hyödylliseksi myös työn 
sosiaalisen puolen. Siemennys on 
asiakaspalvelutyötä, jossa kohtaa 
päivän aikana monia erilaisia (ja välillä 
kummallisiakin) tilallisia. Käytännön 
työn opiskeleminen pelkästään 
teorian avulla on vaikeaa, mutta toisen 
ihmisen kohtaaminen ja tuttavuuksien 
luominen kirjoja lukemalla on 
mahdotonta.

- Heikki-Tapio Tölli
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Olen ensimmäistä kesää Faballa kesätöissä. Ensimmäiset viikot töissä ovat kuluneet nopeasti, kun on tullut 
niin paljon uutta tietoa: uusia ihmisiä, uusia paikkoja ja monenlaisia käytäntöjä.

Siementäminen on alkanut sujumaan jo hyvin. Alussa se toki oli hidasta ja kankeaa ja pelkkä siemennyksen 
valmistelu otti oman aikansa. Vähitellen, satojen toistojen jälkeen, siementämisestä on tullut rutiininomaista 
toimintaa, eikä yhden lehmän takana viivytä enää montaa kymmentä sekuntia. Kohta alkaakin olla jännät ajat 
edessä, kun ensimmäisiä itse siementämiäni lehmiä aletaan tarjota tarkistettaviksi. 

No kuinka sitten päädyin Faballe? Tartuin tilaisuuteen, kun koulussa kehotettiin hakemaan 
seminologikurssille. Kevään kurssilla opiskelimme täyttä asiaa välillä syvällisemmin ja toisina päivinä 
käytännönläheisemmin laatikkoharjoitusten parissa. Kurssin aikana tutustuin entistä paremmin muihin 
kesäsemmareihin, joiden kanssa on ollut myöhemmin helppo olla yhteyksissä kaikista työhön liittyvistä ja 
liittymättömistäkin asioista.

Parhaita hetkiä työssä ovat olleet onnistumisen kokemukset, kuten ahtaan viimeisen kohdunkaulan poimun 
selättäminen hieholla – tai onnistunut päivystysaamu. Eikä töitä ole tarvinnut yksin tehdä, kun isäntä tai 
emäntä on yleensä aina vastassa navetan ovella. Ja mikä parasta, tässä työssä karttuu sellaista kokemusta, 
josta on minulle varmasti hyötyä tulevaisuuden ammatissani eläinlääkärinä.

- Ville Aitto-Oja
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Suomi voitti jääkiekon maailmanmestaruuden. Päävalmentaja Jukka Jalosta on lainattu lähestulkoon jokaisessa 
lehdessä, joten lainattakoon Suomen voiton salaisuus myös tähän: ”Meidän pitäisi ihan kaikkien sisäistää se, että 
yhdessä tekemällä saadaan enemmän aikaan. Se kaikki mitä annat muille, tulee sulle jossakin kohtaa takaisin.”
Sehän on Jukalta oikein hienosti sanottu. Ja oikein hieno ohjenuora myös työelämään.

Hypätään hetkeksi vähän sivupolulle. Nimittäin meillä kaikilla on kaksi työsopimusta. Joo, luit ihan oikein. Meillä on 
se kirjallinen, virallinen työsopimus, josta on sovittu allekirjoituksilla. Ja sitten meillä on psykologinen työsopimus. 
Psykologinen sopimus tehdään työnantajan ja työntekijän välillä, mutta tätä sopimusta on tehty vain yksi 
samansisältöinen kappale yhdelle sopija-osapuolelle. 
Tutkijatohtori Tiina Saari Tampereen yliopistosta on tehnyt väitöskirjan psykologisesta sopimuksesta. Tiina Saaren 
väitöskirjan mukaan “Psykologinen sopimus on ääneen lausumaton sopimus työnantajan kanssa siitä, millaisia 
oikeuksia ja velvollisuuksia työntekijä kokee työsuhteessaan olevan. Psykologinen sopimus täyttyessään on 
työntekijälle tärkeä voimavara. Silloin ihminen on motivoitunut, sitoutunut ja työssään tehokas.”  

Psykologinen sopimus voi olla esimerkiksi sellainen että “teen paljon töitä ja sen ansiosta työnantaja arvostaa minua 
ja nostaa palkkaani.” Tai että “kun minä työntekijänä joustan kun voin, niin myös työnantaja joustaa silloin kun minä 
sitä tarvitsen”. Tai meille seminologeille vähän tutumpi “kun minä joka ikinen työpäivä teen mukisematta niin paljon 
ylitöitä kuin kone antaa, niin sitten kun oman jaksamiseni takia tarvin niitä normipäiviä, niin työnantaja ymmärtää 
sen ja järjestää minulle normipäiviä.” 

Kun sitten tilanne tuleekin ettei työnantaja pidä omaa puoltaan tästä psykologisesta sopimuksesta, niin se rikkoo 
luottamuksen. Kun kovasta työstä huolimatta se palkankorotus meneekin jollekkin muulle. Tai kun kymmeniä vuosia 
mukisematta ylitöitä paiskinut työntekijä on oikeasti jaksamisensa äärirajoilla ja työnantajan kommentti onkin että 
no voi voi kun tämmöstä tää työ on aina ollut, pitäskö sun vaihtaa alaa. Silloin työntekijä kokee ettei työnantaja ole 
ollut reilu, eikä vastavuoroinen tässä sopimuksessa. Miksi siis minäkään enää olisin? “Kaikki mitä annat muille, tulee 
sulle jossakin kohtaa takaisin.” Jouston on toimittava molempiin suuntiin. Ymmärrystä on oltava molempiin suuntiin. 
Muuten, kun psykologista sopimusta on tarpeeksi monta kertaa rikottu, johtaa se työntekijän kohdalla siihen niin 
kuuluisaan “mä oon vaan töissä täällä”-asenteeseen. Työntekijä joka kokee olevansa vain välttämätön kuluerä, ei 
juuri tuhlaa ajatuksiaan siihen kuinka voisi tehdä firmalle enemmän tulosta.

Hyvä ja molempiin suuntiin toimiva psykologinen sopimus pohjautuu juuri tälle Jukka Jalosen kommentille. Sille 
että kun minä joustan, niin odotan että sinäkin joustat. Jos sinä huolehdit minun työhyvinvoinnistani, niin minä kyllä 
huolehdin asiakkaista ja firman tuloksesta. Tai kaikessa yksinkertaisuudessaan: “Kun työnantaja arvostaa minua ja 
työtäni, minä teen kaikkeni ollakseni sen arvostuksen arvoinen.”

Kun keppi ei tuota tulosta, niin mitään tuskin menettäisi sillä että kokeilisikin kerran ihan kunnon porkkanaa?

Loppuun vielä muistutus siitä, että tässä kesällä kun lomailette, niin tosissaan L-O-M-A-I-L-K-A-A. Laittakaa 
työpuhelimet aivan surutta kiinni ja jos “kesä-elli” ei ole vienyt autoa pois pihapiiristä, niin ajakaa se jonnekkin 
saunan taakse loman ajaksi ja yrittäkää olla päästämättä työasioita ajatuksiin. Niitä ehtii sitten taas talven 
ympäripyöreinä päivinä miettiä aivan liiankin kanssa.

                                                                                                                                   -Niinistö
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MAATALOUSTOIMIHENKILÖJÄRJESTÖJEN LIITTO RY JÄSENYHDISTYKSET

ETELÄ-POHJANMAAN SEMINOLOGIT
e-p.seminologit@netikka.fi

Puheenjohtaja Timo Luoma-Nirva
Norintie 220, 64760 PELTOLA 
p.045 236 7233 timoln@live.fi

Sihteeri/tiedottaja Reeta Viitala
Kalliosalontie 60, 60800 ILMAJOKI
p.050 5919761 r.viitala@hotmail.com

Rahastonhoitaja Eveliina Latva-Hoiska
Hoiskantie 29, 61300 KURIKKA
p.045 855 3868
eveliina.latva.hoiska@gmail.com

Luottamusmies Timo Rintamäki
Länsikyläntie 973, 62100 LAPUA
p.0500178251 trintamaki@gmail.com
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Marjukka Villi-Kauppinen
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Häkkiläntie 330, 43170 HÄKKILÄ
p.040 4128733 
tommila.katja@gmail.com

Luottamusmies Tapio Tommila
Häkkiläntie 330, 43170 HÄKKILÄ
p.041 447 0888 
tommila.tapio@gmail.com

Rahastonh. Johanna Koponen
Karjalankatu 42 as.8, 74120 IISALMI 
p.0445085160 jonnak73@gmail.com

JALOSTUSOSUUSKUNTIEN 
HENKILÖKUNTA

Puheenjohtaja, Lm. Tuula Gargano
Suonenjoentie 610, 76100 PIEKSÄMÄKI
p.044 0130262 
tuula.gargano@elisanet.fi

Sihteeri/tiedottaja Katri Kajostila
Korpikyläntie 97 as. 8, 15880 HOLLOLA 
p.0445254229 
katri_uusitalo@hotmail.com

Rahastonhoitaja Helka Mannila
Reunakatu 3 A1, 76100 PIEKSÄMÄKI 
p.050 431 4100 
helka.mannila@hotmail.com

Lm. Ilmajoki Minna Kumpu-Huhtala
Riskuntie 17,  61120 LOUKO

Lm. Finnpig Evelina Aromäki
Hiuluntie 6, 38210 SASTAMALA 
p. 040 7342569 
evelina.aromaki@hotmail.com

PRO SEMINO

Puheenjohtaja Katja Tanski 
Oikotie 44, 31900 PUNKALAIDUN 
p. 050 321 2802 katja@tanski.fi

1. Luottamusmies Asko Sänkiniemi
Pajusentie 1, 51720 RAHULA
p.0500 294 394 
asko.sankiniemi@surffi.fi

Sihteeri/tiedottaja, Lm. Piritta Hakala
Kirkkokankaantie 3 C11, 37800 AKAA
p.040 567 9359 pirtu.ha@hotmail.com

Rahastonhoitaja Aila Leino
Kurssitie 6 A 8, 52700 MÄNTYHARJU 
p.040 776 8473 
aila.h.leino@gmail.com

KESKI-POHJANMAAN SEMINOLOGIT

Puheenjohtaja Ulla Mäkitalo
Hillutie 6, 85100 KALAJOKI
p.040 5311476 
ulla.makitalo@kotinet.com

Sihteeri/tiedottaja Ulla Ala-Korpi
Hautakoskentie 90, 69550 KANALA
p.040 772 6929 
ulla.ala-korpi@kase.fi

Luottamusmies Anna-Maarit Heikkinen
Junganjärventie 6, 44880 MUURASJÄRVI
p. 050 4381 250
annamaarit.heikkinen@gmail.com

POHJOIS-SUOMEN SEMINOLOGIT

Puheenjohtaja Salli Sarajärvi
Vuotungintie 280, 93999 KUUSAMO 
p.0405695215 
salli.sarajarvi@gmail.com

Varap. Kari Törmänen

Sarakyläntie 1069, 93220 LIVO 
p.0407029486 

monimaakari@gmail.com

Sihteeri, tiedottaja Teija Kinnunen

Parkkitie 1 D 11, 95410 TORNIO

p. 040 046 8844

ps.semionologitry@gmail.com 

1. Luottamusmies Satu Kilponen

Ruhalantie 356, 85730 TULPPO

p.040 558 6299 

satu.kilponen70@gmail.com 

Lm., rahastonhoitaja 

Minttu Pietikäinen

Kaarteenahontie 3 B 2, 91900 LIMINKA

p.044 574 2264 

minttu.pietikainen@gmail.com


